2020 年６月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川嶋  一郎

 （コード：6198 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト

ディビジョンマネジャー
羽鳥  雅之

 （TEL.03-6863-9450）

＜マザーズ＞投資に関する説明会開催状況について

以下のとおり、投資に関する説明会を開催致しましたので、お知らせいたします。

記

○開催状況

  開催日時        2020 年６月９日 14:00～15:00

  開催方法        オンラインによる実開催

  説明会資料       決算説明資料（2020 年９月期 第２四半期）

 【添付資料】

  説明会において使用した資料

以 上

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

決算説明資料
（2020年９月期 第２四半期）

株式会社キャリア
（証券コード：6198）

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved 1

１. 決算サマリ（P２）
２．施策の進捗状況（P３）
３．連結業績概要（P４）
４．新型コロナウィルスの影響について（P12）
５．業績予想（P14）
６．会社概要（P16）

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

１．決算サマリ

■20年９月期 第２四半期（連結）

売上高 ： 6,916百万円（前年比115.7％）

営業損失： △72百万円
●営業損失は想定以上の有給および原価福利費発生により、公表より△12百万円。
●期初に発生した基幹システムリプレイスに伴うエラーは、鎮静化したが、積上を取り戻せず。

■シニアワーク事業
売上高：2,284百万円（前年比106.1％）
●利益率が低い、公共オフィスワークを戦略的に減退。（前年同累計比57.1％ 前年同Q比44.8%)

●コールセンター向け派遣の売上拡大（前年同累計比129.1％ 前年同Q比125.6％）

■シニアケア事業
売上高：3,912百万円（前年比122.2％）
●キューボグループにより第2四半期累計 565百万円の売上貢献。

●新たに九州エリアで鹿児島支店を開設。商圏エリアの分割で、新たに２支店を開設。

●３月上旬に介護・看護の転職に特化した求人サイト「キャリアスマイル」をサービスリリース。

2

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

２．施策の進捗状況

3

シニアの新規業種売上拡大 訪問介護事業

介護士・看護師の紹介事業 シニア向けサービスの研究開発

進捗度 ▲
【コンビニ派遣】
スタッフ希望の就労形態とクライントのニーズが、アンマッ
チとなり、期待した結果には追い付かず。
引き続き、調整をしていき、シニアの新規業種として他業
種についても検討を継続していく。

進捗度 〇
【拠点開設】
３月に足立区竹の塚に拠点を開設。開設後、複数の
案件受注に成功し、スタートとしては好調。
今後も増加予定。

進捗度 ▲
【サイトオープン】
上期は転職希望者の確保に難航し、想定より売上貢
献にならず。
媒体会社の見直しおよび自社新求人サイト「キャリアス
マイル」の開設により、転職希望者数の回復を図る。

進捗度 〇
【A.L.Lの設立】
新たにA.L.L（Aging Life Labo)を設立し、東京大
学との共同研究を開始。

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（P/L 対前年同期比）

■売上高は、対前年対比で115.7％
原価は想定以上の有給及び原価福利費の発生につき、対前年対比で117.３％へ上昇。

4

19/09期2Q累計 20/09期2Q累計

実績 実績

金額 売上高比 金額 売上高比

売上高 5,354 100.0 6,196 100.0 115.7

　シニアワーク事業 2,152 40.2 2,284 36.9 106.1

　シニアケア事業 3,201 59.8 3,912 63.1 122.2

売上原価 4,232 79.1 4,963 80.1 117.3

売上総利益 1,121 20.9 1,232 19.9 109.9

販売費及び一般管理費 987 18.5 1,304 21.1 132.1

営業利益（損失） 133 2.5 △ 72 △ 1.2 △ 54.1

経常利益（損失） 149 2.8 △ 76 △ 1.2 △ 51.0

親会社株主に帰属する当期(四半期）純利益（純損失） 79 1.5 △ 72 △ 1.2 △ 91.8

(単位：百万円、％) 対前年比

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（P/L 対計画比）

■売上高については、概ね予想通りで推移。

5

20/09期2Q累計

計画（20/2/21開示） 実績

金額 売上高比 金額 売上高比

売上高 6,200 100.0 6,196 100.0 99.9

営業損失 △ 60 △ 1 △ 72 △ 1 79.3

経常損失 △ 60 △ 1 △ 76 △ 1 73.1

親会社株主に帰属する当期（四半期）純損失 △ 40 △ 1 △ 72 △ 1 18.1

(単位：百万円、％) 対計画比

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（B/S 対前期末比）

6

2019年9月期 2020年9月期

前期末 2Q末

金額 構成比 金額 構成比 前期末比 増減額

流動資産 2,546               81.3          2,547               81.4          100.0     -

　現金及び預金 1,211               38.7          1,141               36.5          94.2      △70

　売掛金 1,272               40.6          1,312               41.9          103.2     +40

　その他 62                   2.0           93                   3.0           149.0     +30

固定資産 584                  18.7          583                  18.6          99.8      +0

　有形固定資産 43                   1.4           52                   1.7           121.0     +9

　無形固定資産 320                  10.2          298                  9.5           93.1      △22

　投資その他の資産 220                  7.0           232                  7.4           105.4     +11

資産合計 3,131               100.0        3,130               100.0        100.0     -

流動負債 1,726               55.1          1,825               58.3          105.7     +99

　短期借入金 700                  22.4          705                  22.5          100.8     +5

　その他 1,026               32.8          1,119               35.8          109.1     +93

固定負債 54                   1.7           60                   1.9           110.7     +5

負債合計 1,781               56.9          1,886               60.2          105.9     +104

資本金 157                  5.0           157                  5.0           100.2     -

資本剰余金 137                  4.4           137                  4.4           100.2     -

利益剰余金 1,163               37.2          1,059               33.8          91.0      △104

自己株式 △152               △4.9         △152               △4.9         100.0     -

新株予約権 13                   0.4           17                   0.6           126.3     +3

純資産合計 1,350               43.1          1,244               39.8          92.2      △105

負債・純資産合計 3,131               100.0        3,130               100.0        100.0     -

(単位：百万円、％)

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（C/F 対前年同期比）

7

19/09期4Q 20/09期2Q

（連結）実績 （連結）実績 増減額

営業活動によるキャッシュ・フロー △20                17                   +37

　 税金等調整前当期純利益 274                  △79                △353

　 のれん償却費 50                   33                   △17

　 減価償却費 18                   9                     △8

　 売上債権の増減額 △126               △40                +85

　 法人税等の支払額 △180               △12                +168

　 その他 58                   105                  +47

投資活動によるキャッシュ・フロー △59                △45                +13

　 有形固定資産の取得による支出 △6                  △5                  0

　 無形固定資産の取得による支出 △22                △26                △4

　 その他 △30                △13                +17

財務活動によるキャッシュ・フロー 65                   △42                △108

　 配当金の支払額 △53                △31                +21

　 その他 119                  △10                △129

現金及び現金同等物の増加額 △14                △70                △56

現金及び現金同等物期末残高 1,211               1,141               △70

（単位：百万円）

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（年度別業績推移）

8

53 213
441

870
1,567

2,564

3,557

4,620

5,669 5,782

7,051

3,912

34 373
784

951

1,016

1,900

2,237

2,795

3,427

4,311

4,543

2,284

87
586

1,225

1,821

2,583

4,465

5,795

7,415

9,097 10,094

11,594

6,196

-10

30 61

188
124

201

293

417

547

462

281

-76
-100

0

100

200

300

400

500

600

700

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

09/09期 10/09期 11/09期 12/09期 13/09期 14/09期 15/09期 16/09期 17/09期 18/09期 19/09期 20/09期

シニアケア売上 シニアワーク売上 経常利益（経常損失） （単位：百万円）

※当社は、19/09期2Qより連結決算となっています

※2020/09期は、第２四半期累計期間の実績となります

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（四半期別業績推移）

9

1,095 1,127 1,165 1,232
1,324 1,409 1,464 1,471 1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724
1,870

1,978

1,993 1,919

692 689
708

705

793
803

898 933
1,060 1,066 1,079 1,104 1,065

1,086

1,112

1,278
1,157

1,127

1,787 1,816
1,874

1,937 2,117
2,212

2,362 2,404

2,546 2,512 2,498 2,536 2,543

2,810

2,983

3,257
3,150

3,046

93
104

89

130
124

125

152
145

142

114
117

87
91

57
49

84

-4

-72

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

シニアケア売上 シニアワーク売上 経常利益(経常損失）
（単位：百万円）

※当社は、19/09期2Qより連結決算となっています

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

16/09期 17/09期 18/09期 19/09期 20/09期

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（事業別KPI）

■シニアワーク事業 売上高：2,284百万円（前年比106.1％）

10

（百万円） (人)

64 52 49 41 56 41 36 33 50 56

255 241 254 253 251 238 245 267 266 262

37 34 38 37 30 22 19 17 13 9

493 490
477

494 518 554 607
675 689

696

192 230 233 260 187 212 198

276 133 9517 17 26 17 22 17 4

8

6 91,060 1,066 1,079 1,104 1,065 1,086 1,112

1,278

1,157 1,127

2,509 2,528
2,315 2,374 2,372

2,503
2,489

2,647
2,497

2,355

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

0

300

600

900

1,200

1,500

ロジスティクス ビルメンテナンス ベッドメイキング コールセンター

公共オフィスワーク 人材紹介等 稼働人数/月

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

新規出店 ・1月よりホワイトカラーに特化した熊本支店を開設。

子会社設立
・沖縄県にて子会社を設立を決定し、４月に設立。9月より事業
開始を予定。

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

３．連結業績概要（事業別KPI）

■シニアケア事業 売上高： 3,912百万円（前年比122.2％）

11

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898 1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

(人)

   (百万円)    (人)

704 667 636 663 697 741 770 859 771 716

758 747 751 744 752
952

1,048
1,097 1,196

1,160

23 31 31 23 27

30
50

21 27
43

1,485 1,446 1,418 1,431 1,477

1,724

1,870
1,978 1,993

1,919

1,381
1,462 1,458 1,472

1,514

1,699

1,821

1,898
1,911 1,924

1,000

1,500

2,000

2,500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

売上高/看護派遣 売上高/介護派遣 売上高/人材紹介等 稼働人数/月

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

18/09期 19/09期 20/09期

新規施策

M&A効果

・訪問介護事業は３月に拠点開設を行い、複数の案件受注を開始。
・人材紹介事業は３月上旬に転職に特化した新求人サイトをリリース。

・キューボグループは計7支店まで拡大。
・売上成長率は前年同Q比118.8％

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved 12

４．新型コロナウィルス感染症に関する影響について

シニアワーク事業

３月までは、ロジスティックス、ビルメンテナンス、ベッドメイクは作業量が減り、採用枠の
減少が発生、全体の数字への影響は軽微。
コールセンター需要は４月中旬より、複数社のクライアントがセンターの閉鎖を随時開
始。４月以降はシニアワーク事業のすべての業種で新規採用枠の減少が発生し、今
後の業績への影響が見込まれる。

クライアント

スタッフ シニアスタッフへの労働自粛の促し、面談方法をオンラインへ移行した。有効求人倍率
の低下に伴い、応募数が増加したが、マッチング率は低下。

３月までは介護施設需要については、大きな影響はなし。
４月以降は、介護施設の配置要件の緩和により、派遣ニーズの低下の可能性があり、
今後の業績への影響が見込まれる。

クライアント

スタッフ 3月までは大きな影響は無し、4月以降は応募数は増加したが、スタッフの入社タイミング
で、コロナ影響を勘案し、入社日の調整に難航し、キャンセルに至るケースが多数発生。

シニアケア事業

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved 13

４．新型コロナウィルス感染症に関する当社の対応について①

社内・従業員向け

■在宅ワークの推奨
管理部門を中心とし、在宅ワークへ移行可能な業種については随時移行。

■面談方法の移行
シニアスタッフへの対面接触をなくすために、面談をWEB、電話にて実施。
来店することなく、就業まで案内を実施。

■就業先の感染対策の確認
当社で下記の項目についての確認を実施し、安全性が配慮されている就業先への案内を優
先的に実施。
・換気状況
・ソ―シャルディスタンスが保られているか。
・現場の備品の消毒状況
・就業先の他社員のマスク着用状況

スタッフ向け

■在宅ワークの推奨
管理部門を中心とし、時差出社を開始。在宅ワークへ移行可能な職種については随時移行。

■面談方法の移行
スタッフへの対面接触をなくすために、面談をWEB、電話にて実施。
来店することなく、就業まで案内を実施。

■就業先の感染対策の確認
当社で下記の項目についての確認を実施し、安全性が配慮されている就業先への案内を優
先的に実施。
・換気状況
・ソ―シャルディスタンスが保られているか。
・現場の備品の消毒状況
・就業先の他社員のマスク着用状況

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

５．業績予想

14

■現時点での新型コロナウイルスの影響は現在精査中のため、着地予想については一旦
据え置きとし、業績予想への影響が判明し、修正が必要な場合には速やかに開示いたし
ます。

実績 業績予想 　売上高比 前年比

売上高 13,000 100% 112.1%

営業利益 0 0.0% 0.0%

経常利益 0 0.0% 0.0%

親会社株主に帰属する

当期純利益
40 0.3% 25.5%

281

157

（単位：百万円、％）
2019/09期 2020年09期（2020年２月21日開示）

11,594

250

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

本資料に記載された意見や予測などは資料作成時点での当社の判断であり、その情報の正確性を保証する
ものではありません。

様々な要因の変化により実際の業績や結果とは大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

また2015年9月期３Q以前のデータは、弊社内部管理数字となります。

15

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

1990年 2000年 2010年 2015年 2020年 2030年 2040年 2050年

意欲あるシニアへの
就労機会の創造

介護市場への
人材提供

日本はますます高齢化社会が進行し、こと人材市場においては、
労働人口の減少、介護市場での人手不足は大きな課題となっております。

CAREERは、この２つの課題に人材サービスで応える

高齢化社会型人材サービス企業です

2020年までに250万人の減少。

その後勢いはさらに加速していくと予想されております。
介護施設の増加が続いている。さらに施設では採用難
が続いており、この状況は続くものと予想されております。

CAREERシニアワーク事業 シニアケア事業

深刻な労働力の減少 介護市場の人手不足

出典：総務省「平成28年版 情報通信白書」

出典：厚生労働省「介護サービス施設・事務所調査」
厚生労働省「職業安定業務統計」、総務省「労働力調査」

（事業所数）2015年と比べて
250
万人減少

（万人）

810
万人減少

2,590
万人減少

2015年と比べて

５．会社概要

16

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

５．会社概要
会社名

設立

資本金

役員

取得免許

設立12年で全国29拠点へ拡大しています

高齢化社会のなかで、すべての人々が仕事を通じて社会に貢献し、
生きがいを見つけることのできる世の中の実現を目指します。

企業理念

本店所在地

本社
事業所

（2020年５月14日現在）

株式会社キャリア／CAREER CO., LTD.

2009年４月28日

157百万円

東京都新宿区西新宿2-6-1 新宿住友ビル

代表取締役会長兼社長
取締役
取締役
取締役 （社外）
監査等委員取締役
監査等委員取締役 （社外）
監査等委員取締役 （社外）

東京本社 札幌支店 仙台支店
水戸支店 宇都宮支店 大宮支店
船橋支店 秋葉原支店 池袋支店
新宿支店 立川支店 横浜支店
渋谷支店 竹の塚支店 静岡支店
浜松支店 名古屋支店 三重支店
奈良支店 大阪支店 京都支店
神戸支店 岡山支店 広島支店
北九州支店 福岡支店 高松支店
高知支店 熊本支店 鹿児島支店

川嶋 一郎
竹上 雅彦
羽鳥 雅之
谷間 真
吉村 精治
竹澤 大格
山本 和成

人材派遣免許 ：派 13-304437

人材紹介免許 ：13-ユ-304348

Ｐマーク ：第17000661（05）号

JISQ27001 ：MSA-IS-277

17

５．会社概要（グループ会社一覧）

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

親
会
社

連
結
子
会
社

[シニアケア領域]

株式会社キューボグループ
東京都渋谷区道玄坂2-10-7 新大宗ビル3F

[シニアケア領域]

株式会社キューボ
東京都渋谷区道玄坂2-10-7 新大宗ビル3F

[シニアケア領域]

株式会社オプション
東京都渋谷区道玄坂2-10-7 新大宗ビル3F

[シニアケア領域]

株式会社キャスト
大阪府大阪市北区堂山町1-5 三共梅田ビル4F

株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿2-6-1 新宿住友ビル40階

関
連
会
社

[シニアワーク領域]

株式会社JR西日本キャリア
大阪市北区中崎西二丁目４番12号 梅田センタービル8階

18

[シニアワーク領域]

株式会社ジョブコラボ
沖縄県那覇市天久2-6-14

CAREER CO., LTD. All Rights Reserved

株式会社キャリア

【問い合わせ窓口】 IR担当
E-mail：ir@careergift.co.jp

19

	20200609_＜マザーズ＞投資に関する説明会開催状況について
	202009期2Q_決算説明資料_20200609R3